

兵庫県公報

令和6年2月27日 火曜日 号 外

発行人
兵庫県
神戸市中央区下山手通
5丁目10番1号

毎週火曜日及び金曜日発行、
その日が休日のときはその翌日



(兵庫県民の旗=県旗)

目次

公安委員会規則	ページ
○ 交番等の名称、位置及び管轄区域に関する規則の一部を改正する規則	1

公布された法令のあらまし

◎交番等の名称、位置及び管轄区域に関する規則の一部を改正する規則（公安委員会規則第2号）
交番の新設、交番並びに駐在所の廃止及び所管区域の変更並びに町名の変更等に伴い、関係規定について所要の整備を行うこととした。

公安委員会規則

交番等の名称、位置及び管轄区域に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。
令和6年2月27日

兵庫県公安委員会
委員長 澤田 隆

兵庫県公安委員会規則第2号

交番等の名称、位置及び管轄区域に関する規則の一部を改正する規則

交番等の名称、位置及び管轄区域に関する規則（昭和39年兵庫県公安委員会規則第9号）の一部を次のように改正する。

別表第1兵庫県垂水警察署の部名谷交番の項中「西垂水町」を「西垂水町 みずき台」に改め、同表兵庫県有馬警察署の部有野交番の項所管区域の欄を次のように改める。

北区のうち
有野中町1丁目から4丁目まで 藤原台北町1丁目から7丁目まで 藤原台中町1丁目から8丁目まで 藤原台南町1丁目から5丁目まで
有野町有野のうち
奥沢 ふけ 宮ノ谷 森ノ下 くり田 谷於く 家ノ下 堀越 平井 西ノ内 五社 百間樋 バンヤ 宮ノ下 堂坂 切畑 上通り 湯谷 秋末 山ノ谷 上ノ垣内 入道谷 上久保 西尾 堂ノ下 南垣内 中通り 上ノ山 小堀畑 岡場 川添 中山 西岡場 荒堀 馬場 大フケ 谷口 林垣内 向山 森本 上向山 宮ノ前 岡崎 内垣内 ヒゲ畦 上ノ所 下向山 川原谷 池ノ谷 中尾 南尾 松尾崎 キスラシ 岩谷 居屋ヶ谷 白坂 岡場辻 玄道ヶ坂 才の上 上下谷 北山 天下峯

別表第1兵庫県有馬警察署の部二郎駐在所の項を次のように改める。

道場交番	北区道場町道場	北区のうち 有野町二郎 京地1丁目から4丁目まで 菖蒲が丘1丁目から3丁目まで 道場町生野 道場町日下部 道場町塩田 道場町道場 道場町平田 西山1、2丁目 八多町中
------	---------	--

		有野町有野のうち 中ノ所 安明 福谷口 下ノ所 新田 川下 戸崎 芦原 福谷 上丸 白原 籠谷 籠谷南 福谷北 西山
--	--	---

別表第1兵庫県有馬警察署の部道場駐在所の項及び生野駐在所の項を削り、同部上小名田駐在所の項中「京地1丁目から4丁目まで 八多町上小名田 八多町下小名田 八多町中」を「八多町上小名田 八多町下小名田」に改め、同表兵庫県尼崎南警察署の部東難波交番の項所管区域の欄を次のように改める。

尼崎市のうち 西難波町3、4丁目 東難波町4、5丁目

別表第1兵庫県尼崎南警察署の部昭和通交番の項を削り、同部竹谷交番の項中「神田北通7丁目」を「神田北通5丁目」に、「神田中通6丁目」を「神田中通5丁目」に、「神田南通3丁目」を「神田南通2丁目」に、「昭和通8、9丁目 昭南通8、9丁目」を「昭和通6丁目から9丁目まで 昭南通6丁目から9丁目まで 建家町（4番地から95番地に通ずる道路西端線以東を除く。）」に改め、同部大物交番の項中「北大物町」を「北大物町 北初島町」に改め、「の一部」を削り、「)を除く。）」を「)を除く。）」に、「大物町2丁目 西大物町」を「大物町2丁目 築地1丁目から5丁目まで 西大物町 西松島町」に、「東大物町2丁目」を「東大物町2丁目 東初島町 東本町1丁目から4丁目まで 東松島町 南城内 南初島町」に改め、同部御茶屋橋交番の項を削り、同部中央交番の項中「3番地」を「4番地」に改め、同表兵庫県尼崎東警察署の部長洲交番の項所管区域の欄を次のように改める。

尼崎市のうち 金楽寺町1、2丁目 杭瀬北新町4丁目 潮江5丁目の一部（1街区） 長洲西通1、2丁目 長洲中通1丁目から3丁目まで 長洲東通1丁目 長洲東通2丁目（1街区から5街区までを除く。） 長洲東通3丁目 長洲本通1丁目から3丁目まで 西長洲町1丁目から3丁目まで 扶桑町（1番35、36号を除く。）

別表第1兵庫県尼崎東警察署の部稲川橋交番の項を削り、同部杭瀬交番の項中「今福2丁目」を「今福1、2丁目」に、「杭瀬南新町1、2丁目 杭瀬南新町3丁目（3、4街区を除く。）」を「杭瀬南新町1丁目から4丁目まで 常光寺1丁目から4丁目まで 大物町1丁目の一部（1街区から3街区まで 4街区の一部（大物川緑地公園北端線以北） 長洲東通2丁目の一部（1街区から5街区まで） 東大物町1丁目の一部（1街区）」に改め、同部常光寺交番の項及び尼崎駅前交番の項を削り、同部潮江交番の項中「潮江1丁目（1街区を除く。） 潮江2丁目から4丁目まで」を「潮江1丁目から4丁目まで」に改め、同部西長洲交番の項を削り、同表尼崎北警察署の部塚口西交番の項中「塚口町1丁目から5丁目まで」を「塚口町1丁目から6丁目まで 富松町1丁目から4丁目まで」に改め、同部塚口北交番の項を削り、同部武庫之荘交番の項中「武庫之荘本町1、2丁目 武庫之荘東1丁目」を「武庫之荘本町1丁目から3丁目まで 武庫之荘東1、2丁目」に改め、同表兵庫県姫路警察署の部姫路駅前交番の項中「神屋町 神屋町2、3丁目 神屋町5、6丁目」を「神屋町6丁目」に、「西駅前町」を「西駅前町 南畝町 南畝町1、2丁目」に改め、同部大手前交番の項中「坂田町 白銀町 総社本町 二階町 西二階町」を「坂田町 総社本町 大黒壺丁目（12番地から83番地に通ずる道路東端線以東を除く。） 二階町」に改め、同部姫路駅南交番の項中「阿保」を「阿保 市之郷（市之郷住宅を除く。）」に、「南条1丁目から3丁目まで 南畝町 南畝町1、2丁目」を「南条1丁目から3丁目まで」に改め、同部城南交番の項所管区域の欄を次のように改める。

姫路市のうち 嵐山町 岩端町 魚町 岡町 片田町 柿山伏 上片町 神田町1丁目から4丁目まで 景福寺前 琴岡町 小姓町 小利木町 材木町 坂元町 定元町 塩町 忍町 東雲町1丁目から6丁目まで 白銀町 十二所前町 新在家1丁目から4丁目まで 新在家中の町 鷹匠町 龍野町
--

1丁目から6丁目まで 立町 地内町 千代田町 土山1丁目から3丁目まで 土山東の町 西新在家1丁目から3丁目まで 西新町 西二階町 農人町 博労町 花影町1丁目から4丁目まで 東辻井1丁目から4丁目まで 福沢町 福中町 船丘町 船橋町2丁目から6丁目まで 南今宿 南車崎1、2丁目 元町 柳町 山畑新田 吉田町 米田町

別表第1兵庫県姫路警察署の部神田交番の項及び岡町交番の項を削り、同部田寺交番の項中「辻井1丁目から9丁目まで 東辻井1丁目から4丁目まで」を「辻井1丁目から9丁目まで」に改め、同部八代交番の項中「北八代1、2丁目 河間町」を「北八代1、2丁目」に、「城北本町 新在家 新在家1丁目から4丁目まで 新在家中の町」を「城北本町」に、「大寿台1、2丁目 西新宿1丁目から3丁目まで」を「大寿台1、2丁目」に、「西八代町 坊主町」を「西八代町」に改め、同部野里交番の項所管区域の欄を次のように改める。

姫路市のうち
伊伝居 城北新町1、2丁目 広峰1、2丁目 峰南町

別表第1兵庫県姫路警察署の部野里駅前交番の項所管区域の欄を次のように改める。

姫路市のうち
生野町 威徳寺町 梅ヶ枝町 大野町 鍵町 鍛冶町 金屋町 河間町 米屋町 五郎右衛門邸 堺町 白国 白国1丁目から5丁目まで 城見台1丁目から4丁目まで 竹田町 同心町 西中島 野里（通称二本松を除く。） 野里上野町1、2丁目 野里慶雲寺前町 野里新町 野里月丘町 野里寺町 野里中町 野里東同心町 野里東町 野里堀留町 野里大和町 橋之町 広嶺山 福居町 福本町 保城 坊主町 増位新町1、2丁目 増位本町1、2丁目 八木町

別表第1兵庫県姫路警察署の部京口交番の項を削り、同部天神前交番の項を次のように改める。

城東交番	姫路市大善町	姫路市のうち 市川台1丁目から3丁目まで 市川橋通1、2丁目 市之郷の一部（市之郷住宅） 市之郷町1丁目から4丁目まで 神屋町 神屋町1丁目から5丁目まで 京口町 京町1丁目から3丁目まで 楠町 国府寺町 五軒邸1丁目から4丁目まで 幸町 下寺町 城見町 城東町 城東町京口台 城東町五軒屋 城東町清水 城東町竹之門 城東町中河原 城東町野田 城東町毘沙門 神和町 大黒壺丁町の一部（12番地から83番地に通ずる道路東端線以東） 大善町 天神町 東郷町 野里の一部（通称二本松） 日出町1丁目から3丁目まで 双葉町 丸尾町 宮上町1、2丁目 宮西町1丁目から4丁目まで 睦町 若菜町1、2丁目
------	--------	---

附 則

この規則は、令和6年3月1日から施行する。